
          CONSILIUL LOCAL         
 AL MUNICIPIULUI CÂMPULUNG               
 
        

H O T Ă R Â R E A NR. 8  
DIN 08 07 2008 

Privind rectificarea bugetului local   
 
  

  Consiliul Local al Municipiului Câmpulung întrunit în şedinţă extraordinară în 
data de 08 07 2008; 
              Luând în discuţie raportul primarului înregistrat sub nr.19316/ 03 07 2008   
 prin care se propune rectificarea bugetului local al municipiului Câmpulung pe capitole 
de venituri şi cheltuieli, precum şi virarea de credite de la un capitol bugetar la altul;  

  În conformitate cu prevederile art.19 alin. (2) din Legea nr.273/2006 privind 
finanţele publice locale cu modificările şi completările ulterioare, coroborate cu 
prevederile art.36 alin. (2), lit.b, alin. (4), lit.a din Legea administraţiei publice locale 
nr.215/2001 cu modificările şi completările ulterioare ; 
  În temeiul art.45 din Legea nr.215/2001 privind administraţia publică locală, cu 
modificările şi completările ulterioare; 
 

H O T Ă R Ă Ş T E : 
 

            ART.1. Se aprobă rectificarea bugetului local al Municipiului Câmpulung  pe 
capitole de venituri şi cheltuieli conform anexei nr.1 care face  parte integrantă din 
prezenta hotărâre. 
 
 ART.2. Se aprobă virările de credite de la un capitol bugetar la altul conform 
anexei nr.2 care face  parte integrantă din prezenta hotărâre. 
 
           ART.3. Cu aducerea la îndeplinire a prezentei hotărâri se însărcinează Serviciul 
Buget-Contabilitate  şi directorul economic din cadrul Primăriei Municipiului 
Câmpulung. 
 
           ART.4.  Prezenta hotărâre va fi afişată şi publicată pentru aducerea ei la cunoştinţă 
publică şi va fi comunicată în termen legal Prefecturii Argeş şi Primarului Municipiului 
Câmpulung. 
 
 
 
 PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                            CONTRASEMNEAZĂ 
                                                                  S E C R E T A R, 
       MARIA COTENESCU         NICOLAE GHINEA  
 
 
DN/NB/1EX. 



     CONSILIUL LOCAL AL  
MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 
       

 
                                                                    Anexa nr.1 

                                           LA H.C.L.NR.8/08 07 2008 
      
 
Rectificare buget 
 -mii lei- 

Cap. 
bugetar 

Denumire indicator Prevedere 
iniţială 

Diferenţe 
+ 

Diferenţe 
- 

Prevedere 
finală 

 TOTAL VENITURI 52651,46 202,00  52853,46 
11.02.07 Sume defalcate din TVA.pt. 

dezv. Infrastructurii s. rural 
 

93,00 
126,00  219,00 

30.02.05 Venituri din concesiuni 303,00 76,00  379,00 

 TOTAL CHELTUIELI 52651,46 254.50 52.50 
 

52853,46 

540205 Fond de rezerva bugetara 52,50  52,50 0,00 
87.02.50 Alte actiuni economice  127,00 16,00  143,00 

 Cheltuieli de personal 80,00 16,00  96,00 
70.02.05 Alimentare cu apa 393,00 233.00  626,00 

 Cheltuieli de capital 393,00 233,00  626,00 
51.02 Autoritati publice 5408,00 5,50  5413,50 

 Bunuri şi servicii 3100,00 5,50  3105,50 
    
 
 
 
   

                                            PRESEDINTE DE SEDINTA, 
 
      MARIA COTENESCU 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  

 
 
 
 
 
 



     CONSILIUL LOCAL AL 
MUNICIPIULUI CÂMPULUNG 
 
 
 

Anexa nr. 2 
        LA H.C.L.NR.8/08 07 2008 

 
     
Virari de  credite 
 
                                                                                                        -mii lei- 

Cap. 
bugetar 

Denumire indicator Prevedere 
iniţială 

Diferenţe 
+ 

Diferenţe 
- 

Prevedere 
finală 

 TOTAL VENITURI 7883,38    7883.38 
 TOTAL CHELTUIELI 7883,38 50,00 50,00 7883.38 

67.11 Cultura, recreere şi religie 645,64 50,00  695,64 
 Cheltuieli de capital 645,64 50,00  695.64 

70.11.05 Alimentare cu apa 1004,74  50,00 954,74 
 Cheltuieli de capital 1004,74  50,00 954,74 

 
 
 
 
 
                                                                                                            -mii lei- 

Cap. 
bugetar 

Denumire indicator Prevedere 
iniţială 

Diferenţe 
+ 

Diferenţe 
- 

Prevedere 
finală 

 TOTAL CHELTUIELI 52727,46 70,00 70,00 
 

52727,46 

51.02 Autoritati publice 5413.50 70,00  5483.50 
 Bunuri şi servicii 3105.50 70,00  3175.50 

61.02 Ordine publica 500,00  70,00 430,00 
 Bunuri şi servicii 100,00  70,00 30,00 

 
 
 
 

 
 

PRESEDINTE DE SEDINTA, 
 

      MARIA COTENESCU 
 

 
 
    
 

 


